
 

МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
 

федеральное государственное автономное 

образовательное учреждение 

высшего образования 

«Санкт-Петербургский политехнический 

университет Петра Великого» 

(ФГАОУ ВО «СПбПУ») 
________ 

 

П Р И К А З 

 
26.07.2022   №   2901-ск 

 

DIRECTUM-15000-1889966  
 

 О зачислении иностранных 

граждан на 1 курс по очной форме 

обучения на места за счет 

бюджетных ассигнований 

федерального бюджета, 

назначении стипендии и 

предоставлении места в 

общежитии 

 

 

 

В соответствии с Правилами приема в федеральное государственное 

автономное образовательное учреждение высшего образования «Санкт-

Петербургский политехнический университет Петра Великого» на 2022/2023 

учебный год, направлениями Минобрнауки России в пределах квоты на 

образование иностранных граждан и лиц без гражданства за счет бюджетных 

ассигнований федерального бюджета и на основании решения приемной 

комиссии (протокол от 12.07.2022 № 2) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Зачислить с 1 сентября 2022 года на 1 курс по очной форме обучения за 

счет бюджетных ассигнований федерального бюджета лиц, представивших 

заявление о согласии на зачисление, с назначением с 01.09.2022 по 31.08.2026 

базовой государственной академической стипендии в размере 2200 рублей: 

Инженерно-строительный институт 

         

08.03.01 Строительство 

1. Мвиинга Джонатан Замбия 22318008 
c предоставлением места 

в общежитии 

2. Мвамба Даниэл Замбия 22318015 
c предоставлением места 

в общежитии 

         

54.03.01 Дизайн 

3. Пастелла Валентина Кипр 22318010 
c предоставлением места 

в общежитии 



 

  

 

2 

Институт энергетики 

        

13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 

1. Арам Мохаммад Хасиб Афганистан 22328012 
c предоставлением места в 

общежитии 

2. 
Кутадзауше Анкшиос 

Сунунгурай 
Зимбабве 22328013 

c предоставлением места в 

общежитии 

        

14.03.01 Ядерная энергетика и теплофизика 
        

3. 

Рамандзатуаривелу 

Фитахианцуа Ситрака Ни 

Аву 

Мадагаскар 22328014 
c предоставлением места в 

общежитии 

Институт машиностроения, материалов и транспорта 

        

22.03.01 Материаловедение и технологии материалов 
        

1. Лопес Мартинес Мариана Парагвай 22338026 
c предоставлением места в 

общежитии 

        

15.03.01 Машиностроение 
        

2. Богатсу Лателанг Табанг Ботсвана 22338027 
c предоставлением места в 

общежитии 

Институт компьютерных наук и технологий 

        

09.03.04 Программная инженерия 
        

1. 
Теллес Карбальо Арон 

Есдрас 
Боливия 22358029 

c предоставлением места в 

общежитии 

2. Эрдоган Батухан Турция 22358031 
c предоставлением места в 

общежитии 

        

09.03.01 Информатика и вычислительная техника 
        

3. Жыргаубек Ердаулет Монголия 22358027 
c предоставлением места в 

общежитии 

4. 
Аль Равахи Сасаах Ахмед 

Али 
Оман 22358028 

c предоставлением места в 

общежитии 

        

09.03.04 Программная инженерия 
        

5. 
Теллес Карбальо Арон 

Есдрас 
Боливия 22358029 

c предоставлением места в 

общежитии 

6. Эрдоган Батухан Турция 22358031 
c предоставлением места в 

общежитии 



 

  

 

3 

09.03.02 Информационные системы и технологии 
        

7. 
Галлаб Абдуллах 

Мутахар Абдуллах 
Йемен 22358030 

c предоставлением места в 

общежитии 

Институт промышленного менеджмента, экономики и торговли 

        

38.03.01 Экономика 
        

1. 
Теран Санчес Исаак 

Эмилио 
Эквадор 22378027 

c предоставлением места в 

общежитии 

        

43.03.03 Гостиничное дело 
        

2. 
Саф Абд Эл Бассет Абд 

Эссамед 
Алжир 22378029 

c предоставлением места в 

общежитии 

        

38.03.06 Торговое дело 
        

3. 
Бутлеров Киньонес 

Татьяна Ракель 
Парагвай 22378028 

c предоставлением места в 

общежитии 

Гуманитарный институт 

        

45.03.02 Лингвистика 
        

1. Мао Илин Китай 22388006 
c предоставлением места в 

общежитии 

        

40.03.01 Юриспруденция 
        

2. Нгуен Фыонг Минь Вьетнам 22388005 
c предоставлением места в 

общежитии 
        

 

 

Проректор по международной деятельности Д.Г. Арсеньев 

 



 

  

 

4 

 

 

DIRECTUM-15000-1889966  

Проект вносит Согласовано 

Е.В. Саталкина (27.07.2022 19:34:28) А.А. Филимонов (28.07.2022 16:56:09)  

Л.В. Панкова (29.07.2022 10:11:03)  

Н.В. Иванова (29.07.2022 11:47:23)  

А.А. Шнейдер (29.07.2022 11:57:24)  

 

___________________________________ 

___________________________________ 

 


